
1 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
uzavřená podle ust. § 10a až § 10d zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů a § 159 a násl. zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
Smluvní strany 

Poskytovatel:  

Název: Město Jirkov 

se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1, 431 11 Jirkov 

zastoupeno: Mgr. Darinou Kováčovou, MBA, starostkou města Jirkov 

IČ: 00261904 

DIČ: CZ00261904 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

Číslo účtu: 2226441/0100 

 

Příjemce: 

Název: Asociace turistických oddílů mládeže ČR, TOM 1918 Stopaři 

sídlo:  Školní 1727, 431 11 Jirkov 

zastoupen: Jiřím Černerem 

IČ: 71188207 

Bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx  

Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE 
 na činnost Asociace turistických oddílů mládeže ČR, TOM 1918 Stopaři 

dále jen „Smlouva“ 

 

Preambule 

Pro účely poskytování dotací byl usnesením Zastupitelstva města Jirkova č. 19/25/ZM/2022 ze dne  

16. 2. 2022 schválen Program č. 1/2022 – Poskytování dotací z rozpočtu města Jirkova na činnost a 

na projekt. 

 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 

 

Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Zastupitelstva města Jirkov č. 31/27/ZM/2022 ze dne  

04. 05. 2022 dotaci ve výši 90 000 Kč (slovy: Devadesáttisíckorunčeských), která bude 

bezhotovostně převedena na účet příjemce č. xxxxxxxxxxxxxxxx za podmínky, že ji příjemce použije 

způsobem stanoveným v čl. II. této Smlouvy. 

Článek II. 

Financování  

 

1. Dotace je určena účelově na úhradu nákladů použitých na činnost Asociace turistických 

oddílů mládeže ČR, TOM 1918 Stopaři v roce 2022. Výše přiznané dotace je 90 000 Kč. 



2 

 

 

2. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít pouze na úhradu vhodných 

nákladů přímo souvisejících s činností. 

 

3. Náklady, jež mohou být hrazeny z dotace a vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a 

hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 

se rozlišují na uznatelné a neuznatelné, jejichž příklad je uveden níže a vždy záleží na 

poskytovateli dotace, který náklad zařadí mezi uznatelný či neuznatelný, což příjemce 

akceptuje a zavazuje se předmětné nerozporovat: 

 

a) Za uznatelné výdaje (náklady) se považují například výdaje (náklady) na:  

úhradu energií, běžné opravy a údržbu, půjčovné, cestovné, ubytování, vydání 

propagačních materiálů, pronájem prostor potřebných k realizaci činnosti, vydání 

publikace či tiskoviny, technické zabezpečení akce, dopravu, nákup spotřebního 

materiálu, odměny za umělecká představení. 

 

Uznatelné výdaje (náklady) musí mít vztah k dotované činnosti, musí splňovat kritéria 

hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti, jsou prokazatelně vynaloženy příjemcem 

dotace, nastaly v „uznatelném“ období a jsou označeny jako položky hrazené z dotace. 

 

b) Za neuznatelné výdaje (náklady) se považují zejména výdaje (náklady) na: 

dlužný úrok, opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, nákupy pozemků nebo 

budov, rekonstrukce a opravy nemovitostí, ztráty z devizových kurzů, náklady na 

přípravné studie nebo jiné přípravné činnosti, daně s výjimkami DPH, daně z příjmu 

fyzických osob ze závislé činnosti, úhrady mezd, platů a odměn členů, funkcionářů 

příjemce apod., z dotace nelze hradit výdaje na pohoštění a dary, s výjimkou u 

sportovních, uměleckých a podobných soutěží pro děti a mládež. Dále nesmí být dotace 

použita na pořízení a rekonstrukce nemovitostí, na úhradu jakýchkoliv členských 

poplatků, na financování podnikatelských nebo výdělečných aktivit, na úhradu 

nájemného na základě smluv o finančním pronájmu a na úhradu splátek jistiny a úroků 

z úvěru a z půjček. 

 

 

4. Dotace bude příjemci vyplacena do 30ti dnů od podpisu veřejnoprávní smlouvy. Kompletní 

přehled vyúčtování nákladů na činnost bude příjemcem dotace předán nejpozději do  

6. 1. 2023. O kompletnosti vyúčtování rozhodne pověřený referent Odboru vnitřní správy a 

rozvoje (dále jen „OVSaR“). 

 

5. Pokud příjemce nepředloží do 6. 1. 2023 kompletní přehled vyúčtování nákladů na činnost, 

bude požadováno navrácení dotace v plném rozsahu. Pokud příjemce předloží přehled 

vyúčtování nákladů na činnost v uvedeném termínu, ale tyto nebudou správné, případně 

kompletní, bude mu referentem dotací poskytnuta lhůta 7 kalendářních dnů k nápravě. 

V případě, že nedojde k nápravě ani v dodatečně poskytnuté lhůtě, bude požadováno navrácení 

dotace v plném rozsahu. 

 

 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti 

 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

 



3 

 

a) Použít dotaci za účelem úhrady nákladů na činnosti subjektu, pro který byla dotace přiznána, 

a to do konce roku, ve kterém byla přiznána. 

b) Vést odděleně průkaznou a přehlednou účetní evidenci o nakládání s poskytnutou dotací dle 

zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., v platném znění a souvisejících právních předpisů. 

Příjemce je povinen vést odděleně nejen dotaci jako příjem, ale také všechny náklady 

hrazené z dotace.  

c) Doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu: 31. 12. 2022 

d) Předat poskytovateli písemnou zprávu o použití přiznané dotace nejpozději do 6. 1. 2023. 

 

Zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 

- popis činnosti příjemce 

- přehled nákladů hrazených z poskytnuté dotace na rok 2022 

- materiály či dokumenty (fotografie, plakáty, noviny atd.) 

 

e) Uvádět viditelně na všech písemnostech a propagačních materiálech a při všech akcích 

souvisejících s přiznanou dotací, že aktivita nebo služba byla podpořena městem Jirkov 

(včetně loga města Jirkov). Dále uvádět na webových stránkách, sociálních sítích (facebook, 

instagram, apod.), plakátech, propagačních materiálech, pozvánkách apod., že činnost je 

podporována dotací z prostředků města Jirkova. 

f) Nepřevést dotaci na jiný právní subjekt. Příjemce je povinen přijatou dotaci použít na 

financování činnosti schválené poskytovatelem, kterou realizuje vlastním jménem, na 

vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

g) Umožnit pověřeným pracovníkům města Jirkov, ÚIA a pověřeným kontrolním orgánům 

zastupitelstva města (Kontrolnímu a Finančnímu výboru) provádět kontrolu čerpání a 

využití dotace a předložit jim na vyžádání požadované účetní podklady. 

h) Předložit ke kontrole výše uvedeným subjektům (Článek III., písm. g) na vyžádání vybrané 

doklady uvedené ve formuláři „přehled nákladů hrazených z poskytnuté dotace“, včetně 

potvrzení o jejich úhradě, ve stanovené lhůtě. 

i) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 30 dnů, odbor vnitřní správy a rozvoje 

o všech změnách týkajících se jeho identifikace nebo realizace podpořené činnosti. 

Příjemce je povinen informovat poskytovatele o změnách zakladatelské listiny, názvu, 

adresy sídla, bankovního spojení, statutárního zástupce a o jiných změnách, které mohou 

podstatně ovlivnit způsob finančního hospodaření příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu 

k dotaci, o jeho zrušení s likvidací, transformaci, sloučení či splynutí s jiným subjektem, 

zahájení insolvenčního řízení a podobně. 

j) Respektovat přijaté závěry z kontroly provedené pověřeným pracovníkem města, útvarem 

interního auditu Městského úřadu v Jirkově nebo na základě usnesení Zastupitelstva města 

Jirkov.  

 

Článek IV. 

Sankce, odstoupení od smlouvy 

 

1. V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto 

Smlouvou v čl. II. nebo poruší povinnosti uvedené v této Smlouvě, dopustí se porušení 

rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Pokud příjemce předloží vyúčtování v 

termínu stanoveném v čl. III. písmena d) této Smlouvy, ale vyúčtování nebude obsahovat 



4 

 

všechny náležitosti stanovené v čl. III. písmena d) této Smlouvy, dopustí se příjemce porušení 

rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní nebo neopraví chybné nebo neúplné vyúčtování ve 

lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k doplnění. 

 

2. Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými 

právními předpisy. V případech porušení rozpočtové kázně specifikovaných níže v tabulce 

uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené v této tabulce: 

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba bude 

v případě porušení jednotlivých ujednání uplatňována 

kumulativně) 

Výše odvodu v % 

z celkově přiznané 

dotace 

Nedodržení povinnosti vést dotaci v účetnictví odděleně  10 % 

Předložení závěrečné zprávy o využití dotace s prodlením do 5 

kalendářních dnů od data uvedeného ve smlouvě 
5 % 

Předložení závěrečné zprávy o využití dotace s prodlením do 10 

kalendářních dnů od data uvedeného ve smlouvě 
10 % 

Nedodržení podmínek povinné propagace uvedených ve 

smlouvě 
10 % 

Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách 

zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení, 

statutárního zástupce a o jiných změnách, které mohou 

podstatně ovlivnit způsob finančního hospodaření příjemce a 

náplň jeho aktivit ve vztahu k dotaci, je-li tato povinnost 

uvedena ve smlouvě. 

10 % 

 

3. Dopustí-li se příjemce dotace porušení rozpočtové kázně dle § 22 zák. č. 250/2000 Sb. 

(mimo případy uvedené v předchozím odstavci tohoto článku), bude vyžadováno vrácení 

celé poskytnuté dotace, včetně vypočteného penále stanoveného v souladu s výše uvedeným 

zákonem. 

 

 

Článek V. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Smlouvu lze ukončit pouze na základě písemné dohody smluvních stran nebo výpovědí. 

 

2. Poskytovatel je oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba 

činí 30 kalendářních dnů a začíná běžet 1. dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 5. kalendářním 

dnem od jejího odeslání. Ve výpovědní době může poskytovatel zastavit poskytnutí dotace. 

 

3. V případě ukončení Smlouvy dle tohoto článku je příjemce povinen provést kompletní finanční 

vypořádání poskytnuté dotace dle této Smlouvy, a to ke dni ukončení Smlouvy. 

 

4. Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto smlouvou 

nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména, pokud:  

 

a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů; 

b) poruší pravidla veřejné podpory; 



5 

 

c) je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán 

příjemce odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání nebo činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin 

proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění 

pozdějších předpisů,   

d) bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 

jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů,   

e)  uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této 

smlouvy, 

f) je v likvidaci,  

 

g) změní právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem pro danou oblast podpory,  

h) opakovaně neplní povinnosti stanovené smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván 

poskytovatelem.  

5. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace nárok na vyplacení dotace nevzniká 

a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace se příjemce 

zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele 

bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od doručení výpovědi. 

 

6. Výpovědní doba činí 30 dnů a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, 

v němž byla výpověď doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro účely této smlouvy však 

nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil. 

 

7. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní doby za podmínky, že příjemce dotace 

vrátí poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení smlouvy dojde až 

vypořádáním všech práv a povinností smluvních stran. 

 

8. Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 

poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného 

odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma smluvními 

stranami, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

9. Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem 

poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

10. Pokud je příjemce dotace povinen vrátit dotaci, příp. její část, zašle ji na účet poskytovatele 

dotace č. ú.:  2226441/0100. 

 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že město Jirkov (poskytovatel), jako orgán 

územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 

strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj ve smlouvě, včetně jejích příloh, není označován 

za obchodní tajemství. Příjemce dotace prohlašuje, že: 

 



6 

 

a. město Jirkov je oprávněno dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o 

jiných údajích tohoto závazného právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 

uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 

písemnostech), 

 

b. veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř., které jsou použity v rámci tohoto 

závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 

povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím 

a zveřejněním. 

2. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního titulu 

a výše poskytnuté dotace. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných a 

číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Příjemce souhlasí se zveřejněním svých údajů, které nebudou v rozporu se zákonem  

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, za předpokladu, že výše přiznané dotace 

překročí částku 50 000 Kč, kdy je poskytovatel povinen dle zákona č. 250/2000 Sb., § 10d, 

bodu 1 až 3 zveřejnit přiznanou dotaci na úřední desce obce a na webových stránkách města. 

6. Město Jirkov usn. č. 6/1/RM/2022 přistupuje k Pověření  Ústeckého kraje k zajištění 

dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje na období 2022 – 2024, s tím, že finanční podpora (příspěvek města) tvoří 

nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby hrazené poskytovateli v souladu s 

Rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 

podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 

pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU-SGEI).  

 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 

dotace obdrží 1 a poskytovatel dotace 2 vyhotovení. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 

stranami. 

9. V případě přeměny právnické osoby organizace v době trvání smlouvy o poskytnutí dotace 

je organizace povinna o této připravované přeměně poskytovatele s předstihem písemně 

informovat a poskytovatel si vyhrazuje možnost požadovat vrácení poskytnuté dotace. 

V případě zrušení právnické osoby příjemce likvidací v době trvání smlouvy o poskytnutí 

dotace je organizace povinna o této připravované likvidaci poskytovatele s předstihem 

písemně informovat a je povinna dotaci v celé výši vrátit na účet poskytovatele před 

zahájením rušení právnické osoby. 

 

V Jirkově dne:              V Jirkově dne: 

 

Za poskytovatele:               Za příjemce: 

 
xxxxxxxxxxxxxxxx      xxxxxxxxxxxxxxxx 

..............................................                       ............................................                      

Mgr. Darina Kováčová, MBA                                          Jiří Černer 

starostka města Jirkov                                            Asociace turistických oddílů mládeže ČR,  

                                                                                          TOM 1918 Stopaři 


